nullus legum rhetoricalium defectus erat, vel soler-  
tiæ quiddam solitæ adhiberi: sed nec ita hic pec-  
cabatur ut scripta se impudentius venditarent.  
Hæc prout rogaveris ut corrigerentur, ad te missa  
perfecei. Tu autem in istis, quemadmodum et in aliis  
illustris fias et prædicandus. Vale.

EPIST. XCI.

Nicephoro philosopho monacho.

Amorem corporalem corporales ipsi alatum pin-  
gunt: pingunt item divinum, quotquot pulchritudi-  
nem ejus intelligibilem animis puris effigiatam  
gestant: illi colorum tincturis et flore: isti virtutibus  
et illustribus factis. Testantur utrique, eo quod sic  
pingunt, quod celeritate mira præditus est amor  
propositi tyrannus, legum contemptor quibus retar-  
datur. Cognoscas igitur, Deo sacrale vir, nos ab hoc  
tyranno vehementer oppressos, qui voluntatem cogit,  
et ante tempus tuam efflagitare præsentiam incitat.  
Vale.

EPIST. XCII.

Athanasio monacho et anachoretæ.

Quandoquidem, ad exemplum Christi veri Dei  
nostri, mundo te crucifixisti et rectori mundano  
misi ad te crucem custodiam crucifixionis.

EPIST. XCIII.

Arsenio monacho anachoretæ.

Quorsum scribo? abiit deprecatio, virtus homi-  
num abiit, libertas apud Deum aufertur, virorum  
vita vacua est, qui de cælo in terram providentiam  
devocant: justitia (quid dicam? certe nollem di-  
cere) quiescit: iniquitas ingentes spiritus sumit,  
nulla verecundia est legum divinarum aut huma-  
narum: homines prisca illa virtute præditi, qui  
vinculis et custodiis non antevertuntur, qui in exsilio  
non agunt, montibus et speluncis se includentes,  
qui tanquam invento fortuito, in communem inci-  
dunt calamitatem, a turbulentis quidem mundi pro-  
cellis remouentur, nullam autem curam et sollicitu-  
dinem habent illorum, qui in salo immersi fluctuan-  
tesque agitantur: propitiantes manus ad Deum  
non attollunt: nec cum Mose aiunt, Si dimittes,  
dimitte: et quæ in illo sermone mirabilis amoris  
sequuntur: non liberationem a malis ineluctabilibus  
quibus eadem natura præditi continuo depascuntur.  
Si mentior, tuæ partes sunt convincere, meæ mu-  
tare sententiam et pudore suffundi et pudorem  
agnoscere lætitiæ æternæ conciliatorem.

## EPIST. XCIV.

A

## ΕΠΙΣΤ. ςΔ'.

*Nicéphoro philosopho, monasticam amplexo.*

Νικηφόρω φιλοσόφῳ μονάζοντι.

Montacut. (ep. 235, p. 356).

De quibus accedat gravamen, ignoro: novi autem, tanquam per insomnium rogatus, rhetoricas exhibere tibi occasiones, vel præcepta, tum quæ lingua efferuntur, tum quæ libris repræsentantur. Novi etiam præterea similem assensum exhibere, et in communi positum, verbis simpliciter et indefinite prolatis, interrogatus. Cum vero te in causa nihil adjeceris, nec quidem quod in rem præsentem adesse me oporteat, ita ut lingua facultatem dicendi illa habeat, quæ dicenda sunt; neque aliquid protuleris, quod particulari congruat, definitæque interrogationi, ne quidem communi, et generaliori modo: nec perspicue edixeris, quorum tibi librorum usus est, quas desideres rhetorum scriptiones, cujus artificis artificiosas texturas. Quomodo putas posse me vocis repercussionem tuæ, cum tanto intervallo simus disternati, ad tuas usque aures derivatam extendere, nisi fabulam de Stentorea voce deponere me posse putes? Deinde, et incusare debes, quod ingentem librorum acervum hinc inde conquisitum, non incassum ad te miserim. Ignorantia certe rei quæsitiæ, hoc est, cum ipsius artis, tum librorum ad illam pertinentium, in necessitatem conjecisset conquirendi (omnes libros, de quacunque arte scriptos:). Si dolor hinc tuus sortiebatur originem, nihil ille quidem ad me spectat; sin quid sit aliud tu mihi ignoscas, virorum optime, qui temporis diuturnitate, et morbi insuper acerbitate, oblivionem obrepentem repellere nequivi. Sed valeas animo atque corpore, et noli tam facile gravaminum umbras, quas ipse projicis, subire, nec ab alio quocumque allevamen requiras doloris tui, qui nullam alibi sortitur originem quam apud tuas suspiciones non illas, ego arbitror, legitime natas. Vale.